
UCHWAŁA NR XLIII/355/2021 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska-Kamiennej na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
2021 poz. 1372 t.j. z późn. zm.), art. 211, 212, 217, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. 2021 poz. 305 t.j. z poźn. zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany załącznika nr 12 Dotacje podmiotowe w 2021 roku do Uchwały nr 
XXXII/260/2020 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Skarżyska-Kamiennej na 2021 rok, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmiany treści  do Uchwały nr XXXII/260/2020 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Skarżyska-Kamiennej na 2021 rok, 
a mianowicie: 

1. § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:"§ 6. 2. Ustala się dochody w kwocie 1.010.802,86 zł z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i opłat, o których mowa w art. 92 ust. 11 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi a także niewykorzystane środki z lat poprzednich  301.098,20 
zł oraz związane z nimi wydatki w kwocie 1.311.901,06 zł na realizację zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii – ustawa 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1119).". 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59E8233F-E561-4B9F-B868-E1EA58EEDA62. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

756

75619

0270

758
75801

2920

855
85504

2690

900
90095

0740

926
92604

0970

Nazwa jednostki sprawozdawczej SKARŻYSKO-KAMIENNA

Nr dokumentu XLIII/355/2021

Załącznik nr 1 do 
uchwały Rady Miasta 
Skarżyska-Kamiennej 

nr XLIII/355/2021 z 
dnia 28.12.2021 r.

Treść Kwota
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

802,86

Data podjęcia 2021-12-28
Rodzaj Plan dochodów

Różne rozliczenia 148 270,00
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

148 270,00

Wpływy z różnych rozliczeń 802,86

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym

802,86

Wspieranie rodziny 6 000,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw

6 000,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 148 270,00

Rodzina 6 000,00

Wpływy z dywidend 150 000,00

Kultura fizyczna - 70 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 150 000,00
Pozostała działalność 150 000,00

235 072,86Razem:

Instytucje kultury fizycznej - 70 000,00

Wpływy z różnych dochodów - 70 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59E8233F-E561-4B9F-B868-E1EA58EEDA62. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do 
uchwały Rady Miasta 

Skarżyska-Kamiennej Nr 
XLIII/355/2021 z dnia 

28.12.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Wartość

750 -4 760,10

75022 -4 760,10

4210 -4 760,10

754 4 760,10

75495 4 760,10

4210 4 760,10

801 148 270,00

80101 148 270,00

2590

-970,13

4010 148 270,00

4240 970,13

851 110 802,86

85154 110 802,86

4210 40 000,00

4300 70 802,86

855 6 000,00

85504 6 000,00

4010 6 000,00

921 -30 000,00

92118 -30 000,00

2480 -30 000,00

235 072,86

Nazwa jednostki sprawozdawczej SKARŻYSKO-KAMIENNA
Nr dokumentu XLIII/355/2021
Data podjęcia 2021-12-28

Zakup materiałów i wyposażenia

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Oświata i wychowanie

Rodzaj Plan wydatków

Treść

Administracja publiczna

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Rodzina

Wspieranie rodziny

Szkoły podstawowe

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Zakup środków dydaktycznych i książek

Ochrona zdrowia

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Muzea

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59E8233F-E561-4B9F-B868-E1EA58EEDA62. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3
do uchwały Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

Nr XLIII/355/2021
z dnia 28.12.2021 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 4 120 000,00

1 92109 2480 Miejskie Centrum Kultury 2 150 000,00
2 92116 2480 Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 970 000,00
3 92118 2480 Muzeum im. Orła Białego 1 000 000,00

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 5 886 229,87

1 80101 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 1 320 400,00

2 80101 2590
Publiczne jednostki ststemu oświaty prowadzone przez 
osobę prawną inną niż jst lub przez osobę fizyczną 

1 022 529,87

3 80103 2590
Publiczne jednostki ststemu oświaty prowadzone przez 
osobę prawną inną niż jst lub przez osobę fizyczną 

155 300,00

4 80104 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 2 363 000,00
5 80149 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 452 000,00
6 80150 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 214 000,00

7 80150 2590
Publiczne jednostki ststemu oświaty prowadzone przez 
osobę prawną inną niż jst lub przez osobę fizyczną 

337 000,00

8 854 85404 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 22 000,00
10 006 229,87

Dotacje podmiotowe w 2021 roku

Ogółem

921

801

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59E8233F-E561-4B9F-B868-E1EA58EEDA62. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Wprowadza się następujące zmiany w budżecie gminy: 

1. w dz. 750 zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 4.760,10 zł i przenosi do działu 754 na 
zakup 2 szt. kamer monitoringu na wniosek Rady Osiedla Bór; 

2. w dz. 756 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 802,86 zł z tytułu wpływu z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym (tzw. "podatek od małpek"); 

3. w dz. 758 zwiększa się dochody bieżące z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 
148.270,00 zł (pisma z MF); 

4. w dz. 801 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 148.270,00 zł w związku ze zwiększeniem części 
oświatowej subwencji m.in. na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych 
nauczycieli, z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych. Ponadto przenosi się plan wydatków w 
kwocie 970,13 zł z dotacji podmiotowej z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty do Zespołu 
Placówek Oświatowych nr 2 z przeznaczeniem na zakup środków dydaktycznych; 

5. w dz. 851 zwiększa się wydatkki bieżące o kwotę 110.802,86 zł z przeznaczeniem na realizację 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii na rok 2021 z tytułu wpływu z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym (tzw. "podatek od małpek"); 

6. w dz. 855 zwiększa się dochody i wydatki bieżące o kwotę 6.000,00 zł z tytułu dofinansowania 
dodatku do wynagrodzenia asystentów rodziny w ramach  "Programu asystent rodziny na rok 2021"; 

7. w dz. 900 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 150.000,00 zł z tytułu wpływów z dywidend; 

8. w dz. 921 zmniejsza się dotację podmiotową dla Muzeum im. Orła Białego o kwotę 30.000,00 zł w 
związku z przesunięciem realizacji planowanej publikacji albumu "Skarżysko-Kamienna 1904-1989" na 
przyszły rok; 

9. w dz. 926 zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 70.000,00 zł - dostosowanie planu do bieżącego 
wykonania. 

Dokonuje się zmiany treści normatywnej Uchwały Nr XXXII/260/2020 Rady Miasta Skarżyska-
Kamiennej z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Skarżyska-Kamiennej na 
2021 rok  w związku z dostosowaniem do wartości dochodów, wydatków zawartych w części tabelarycznej.  

Wprowadza się zmiany w załącznikach do Uchwały Nr XXXII/260/2020 Rady Miasta Skarżyska-
Kamiennej z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Skarżyska-Kamiennej na 
2021 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59E8233F-E561-4B9F-B868-E1EA58EEDA62. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

